



VILNIAUS ROTUŠĖ

Viešoji įstaiga

Kodas 224191690, Didžioji g. 31, LT-01128 Vilnius. Tel. (8 ~ 5)2 61 80 07
el. p. vrotuse@centras.lt

Viešosios įstaigos Vilniaus rotušės

2014 metų veiklos ataskaita

VšĮ Vilniaus rotušės pagrindinis veiklos tikslas (vadovaujantis įstaigos įstatais) – „(...) reprezentuoti Lietuvos Respublikos sostinės Vilniaus savivaldą visuomeniniame – kultūriniame gyvenime, įgyvendinti miesto kultūros politikos nuostatas.

Įgyvendindama savo tikslus, įstaiga :

1. puoselėja ir visuomenei pristato istorinį, architektūrinį paveldą – senąją Vilniaus rotušę, kurioje saugoma ir viešinama ilgaamžė Vilniaus savivaldos tradicija, vyksta tradiciniai senieji ir naujai įdiegti sostinės ritualai, ceremonijos;
2. pristato reikšmingiausius Vilniaus miestelėnų kultūros, visuomenės ir bendruomenės pasiekimus;
3. pristato miesto savivaldos, istorijos, kultūros ir politinės veiklos reiškinius bei pasiekimus, vykdo edukacinę veiklą šiose srityse;
4. organizuoja ir įgyvendina Vilniaus miesto savivaldybės inicijuojamus reprezentacinius, kultūrinius ir kitus renginius, vykstančius Vilniaus rotušėje. Rengia šalies bei užsienio šalių institucijų renginius (...)“.

Kaip ir kasmet, pirmąją metų dieną, sausio 1-ąją organizuota Lietuvos vėliavos dienos minėjimas ir vėliavos pakėlimo Gedimino kalno Pilies bokšte ceremonija. Tradicinė ceremonija skirta priminti apie tai, kaip prieš 95 metus, 1919m. sausio mėn. 1 d., Gedimino pilies bokšte Lietuvos trispalvę, kaip laisvos Lietuvos simbolį, pirmą kartą iškėlė Lietuvos savanorių būrys. Keliant vėliavą skambėjo Lietuvos valstybės himnas, kariai vėliavą pagerbė trimis ginklų salvėmis. Prieš pakeldami naująją 2014 metų trispalvę kariai nuleido praėjusiais metais bokšte plevėsavusią vėliavą. Pagal tradiciją senoji vėliava perduodama saugoti vienai iš Lietuvos mokyklų, kurią nominuoja Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ir švietimo ir mokslo ministerijos. Šiais metais Gedimino pilies bokšto vėliava buvo perduota Rokiškio Juozo Tumo – Vaižganto gimnazijai už gimnazijos ir jos bendruomenės indėlį į Rokiškio rajono pilietinę ir patriotinę veiklą. Iškilmingoje

vėliavos pakėlimo ceremonijoje dalyvavo Seimo pirmininkė L. Graužinienė, Lietuvos kariuomenės ordinaras ir Vilniaus arkivyskupas G. Grušas, Vilniaus miesto vadovybė, visuomeninių organizacijų atstovai ir kt.

Tęsiant Rotušės iniciatyvą 2014m. vasario 16 d. Lietuvos Nepriklausomybės dienai paminėti tradiciškai uždegta šešiolika laužų Gedimino prospekte, šie laužai sutraukia Nepriklausomybės atkūrimo akto signatarus, Seimo ir Vyriausybės narius, tūkstančius vilniečių ir miesto svečių.

Sėkmingas muzikavimo tradicijų atgaivinimo projektas Rotušės aikštėje -nuo XVI-XVII amžių viešų miesto, valstybės renginių vietoje. 2014 m. gegužės – rugsėjo mėnesiais kiekvieną sekmadienį vyko pučiamųjų orkestrų koncertai, juos lydinčių šokėjų grupių pasirodymai. Nemokamuose koncertuose dalyvavo įvairūs Lietuvos orkestrai: Lietuvos kariuomenės, LR krašto apsaugos savanorių pajėgų bigbendas, LR VRM reprezentacinis, Alytaus „Geležinis vilkas“, Panevėžio „Garsas“, Kauno „Ažuolynas“, Šiaulių miesto, Vilniaus konservatorijos, Vilniaus Br. Jonušo muzikos mokyklos, Žirmūnų vidurinės mokyklos, Vilniaus vaikų ir jaunimo JOVARAS, Lietuvos valstybinis pučiamųjų instrumentų orkestras „TRIMITAS“, Rūdiškių BRASS BAND orkestrai, Šiaulių, Kauno ir Vilniaus Karoliniškių muzikos mokyklų bigbendas, Bigbendas „The magic time orchestra“ .

2014 m. bėgyje Rotušė kartu su Lietuvos muzikų sąjunga, organizavo „Sekmadienines muzikos popietes“, kartu su „Sakralinės muzikos centru“ kiekvieną antradienį rengė koncertus Šv. Kazimiero bažnyčioje, juose dalyvavo atlikėjai iš Lietuvos ir užsienio.

Kartu su Vilniaus miesto savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto departamentu Rotušė organizavo Vilniaus miesto geriausių sportininkų pagerbimo iškilmes, tarptautinės knygų mugės - 2014 renginius, Laisvės gynėjų dienos minėjimą, Žygimanto Augusto medalio įteikimo ceremoniją (šiais metais šis medalis buvo įteiktas ilgamečiui bendrovės „Grinda“ direktoriui A. Vilūnui), „Poezijos pavasario 2014“ renginius (šiais metais Mero kasmetinė premija už poeziją apie Vilnių paskirta jaunai poetei R. Brundzaitėi už knygą „Drugy, mano drauge“), Vietos savivaldos dienos minėjimą (šią dieną Vilniaus miesto meras padėkoja darbuotojams už reikšmingą indėlį vardan miesto gerovės), Lietuvos dainių šventės „Čia mano namai“ projekto „Dainų žemė“ pristatymą, koncertą „Vilnius – Krokuvai. Susitikimai“ ir kitas valstybines šventes, tradicinius miesto renginius, reikšmingų datų minėjimus bei apdovanojimų ceremonijas.

Iš įvairiose Rotušės erdvėse surengtų parodų paminėtinos šios: įvairios Lietuvos fotografų klubo ir Fotomenininkų sąjungos parodos, V. Pinkevičiaus tapybos darbų paroda, Individualistų grupės, B. Grušo darbų parodos, A. Savičko 95-mečio paroda, tarptautinio vaizduojamojo meno projekto „CreArt“ paroda „White Noise, Black Word“ Ekspoziciją sudarė devyniolika darbų (autoriai iš skirtingų Europos Sąjungos miestų), pasak parodos kuratoriaus M. Amado (Portugalija),

pavyko surinkti turtingą parodą. „Ji atskleidžia Europos regionų įvairovę, menininkai demonstruoja skirtingas medijas: skulptūrą, tapybą, piešinius, instaliacijas, garso ir video darbus“. Ši paroda iš Vilniaus keliavo į Kroatiją ir Rumuniją.

Rotušėje bendradarbiaujant su teatru – studija „Theaomai“ ir „Knygos“ teatru buvo rengiami jų spektakliai. Rotušės salėje buvo parodytos A. Čechovo „Ivanovas“, vaikams norvegų pasakų motyvais „Kaip višta ėjo viso pasaulio gelbėti“, F. Glorkos pjesė „Kruvinos vestuvės“, pagal J. Savickį „Prabangos“. Glaudus bendradarbiavimas vyksta su naujų idėjų kameriniu orkestru NICO. Orkestras repetuoja Rotušės patalpose, kartu organizuojami koncertai, muzikantai koncertuoja įvairiuose Vilniaus miesto savivaldybės organizuojamuose renginiuose, užsienyje.

Labai populiarios ekskursijos (ypač moksleivių tarpe) rengiamos Rotušės erdvėse, rodo, kad būtina rasti lėšų palėpei ir požemiams sutvarkyti, nedidelioms ekspozicijoms įrengti.

2014 m. rengti visuomeniniai, politiniai (savivaldybės, valstybinių) renginiai – Lietuvos, Europos sąjungos, kitos tarptautinės konferencijos, susitikimai, įvairių valstybių (Turkijos, Italijos, Norvegijos, Vokietijos ir kitų valstybių) ambasadų renginiai, priėmimai.

Vykdomas tarptautinis tęstinis meno ir kultūros kūrėjų miesto tinklo projektas „CreArt“. Projekte dalyvauja 14 Europos miestų ir bus vykdomas iki 2017 metų. Organizuotos konferencijos, seminarai, kūrybiškumo diena, jaunimo mokymai, susitikimai su meno mylėtojais, atviros visuomenei menininkų dirbtuvės ir pan.

Vilniaus rotušė visus metus dalyvavo ES projekte „ZEN. Kultūros paveldui nedarančių poveikio renginių tinklas“.

Teiktos paraiškos naujoms tarptautinėms programoms. Šiaurės šalių kontaktų biuro trumpalaikių bendradarbiavimo tinklų paprogramei teiktas projektas „NOBANET“ ir teikta paraiška Mokymosi visą gyvenimą paprogramei „Pažintiniai vizitai“ darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui.

Pateikta paraiška Kultūros paveldo departamentui dėl Vilniaus rotušės pastato rūsių tyrimo ir remonto projektavimo darbų ir skyrė lėšas papildomiems architektūriniais tyrimams atlikti. Darbai buvo atlikti iki 2014 m. gruodžio mėn.

Per 2014 m. Rotušėje atliko praktiką dvi praktikantės: Vilniaus kolegijos Kultūrinės veiklos vadybos antro kurso ir Gedimino technikos universiteto Kūrybinių industrijų antro kurso studentės.

Kiekvieną mėnesio paskutinį šeštadienį vyksta santuokos įregistravimo ceremonijos, ši paslauga akivaizdžiai populiarėja.

Teikti projektai LR Kultūros rėmimo fondui projektams: „Sėkmadieniniai pučiamųjų orkestrų koncertai Rotušės aikštėje“, „Muzikos vakarai Vilniaus rotušėje“, „Tarptautinis tęstinis meno ir kultūros kūrėjų miestų tinklas „CreArt“ Vilniuje“ finansuoti. Lėšos šiems projektams buvo gautos.

Rotušės institucijos ir jos erdvėse vykdoma veikla kaip ir kasmet, nuolat buvo pristatoma, nušviečiama žiniasklaidoje (straipsniai spaudoje, radijo ir TV laidose).

2014 metais vasaros metu, įstaigos pastangomis, Rotušės patalpoms atliktas kosmetinis remontas: padažytos sienos, sutvarkytos salių durys, išvalyti langai, sutvarkytas turimas inventorių ir pan.

VšĮ Vilniaus rotušė steigėjas – Vilniaus miesto savivaldybė. Kapitalas - 195001 Lt.

2014 m. Rotušės finansavimo pajamos 1 240,5 tūkst. Lt lėšų:

Vilniaus m. savivaldybės dotacija	496,0 tūkst. Lt;
Vilniaus m. savivaldybės lėšos skirtos savivaldybės renginiams	460,9 tūkst.Lt;
LR Kultūros tarybos skirtos lėšos projektų įgyvendinimui	115,5 tūkst.Lt;
Iš Europos Sąjungos projektui „Tarpautinis tęstinis meno ir kultūros kūrėjų miestų tinklas „CreArt“ Vilniuje“	133,9 tūkst. Lt;
Dotacija susijusi su panaudos teise gautu pastatu	17,8 tūks. Lt;
Gauta 2 proc. pagal LR GPMĮ	1,4 tūkst. Lt;
Gauta parama iš įmonių	15,0 tūkst. Lt.

2014 m. Rotušė gavo pajamų viso 263,9 tūkst. Lt:

Už suteiktas paslaugas	258,0 tūkst. Lt;
Už parduotus bilietus	5,9 tūkst. Lt.

2014 metais sąnaudos sudarė – 1 699,2 tūkst. Lt:

Darbuotojų darbo užmokestis ir mokesčiai	516,6 tūks. Lt;
Komunaliniai patarnavimai (vanduo, elektra, draudimas, apsauga)	117,9 tūkst Lt;
Transporto eksploatavimo sąnaudos	6,4 tūkst. Lt;
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas	45,6 tūkst Lt;
Ryšių sąnaudos	11,8 tūkst. Lt;
Kitos išlaidos susijusio su įstaigos veikla (tai Vilniaus m. savivaldybės renginių, LR Kultūros tarybos bei Rotušės organizuojamų renginių sąnaudos, kanceliarinių ir ūkinių prekių sąnaudos, ryšių sąnaudos, sumokėtų mokesčių sąnaudos, smulkus remontas, inventoriaus vertės nurašymas pan.).	1 000,9 tūkst. Lt

2014 m. Vilniaus rotušės vykdomos veiklos rezultatas buvo 194,9 tūkst. Lt nuostolis.

2014 m. Rotušė įsigijo ilgalaikio materialaus turto už 3,2 tūkst. Lt. Patikėjimo teise valdomas turtas už 3 568,6 tūkst. Lt.

2014 m. pradžioje Rotušėje dirbo 18 darbuotojų, o metų pabaigoje dirbo 17 darbuotojų.

Rotušės vadovo pareigas vykdo valdytojas Jonas Jonynas. Jo darbo užmokestis 2014 m. buvo 63,1 tūkst. Lt.

Valdytojas



Jonas Jonynas